
המרכז הארצי מכיר בעובדה שלקויות למידה שונות, בעיות בכתיבה או מגבלות פיזיות/ נפשיות שונות, עלולות לפגום בתפקוד בעת פתרון בחינה פסיכומטרית. 

לפיכך, המרכז הארצי מאפשר קבלת התאמות שונות, שמטרתן "ליישר קו" עם שאר הנבחנים, ולהביא את הנבחן למצב בו המבחן המותאם מאפשר לו לפתור את 

הבחינה בתנאים המתאימים לו, ולמצב בו המגבלה אינה פוגמת בפוטנציאל הציון שלו.

חשוב לדעת! מבחן מותאם מתקיים ב-3 מועדים בלבד: אפריל, יולי ודצמבר. המבחן המותאם אינו מתקיים בהכרח באותו יום כמו המבחן הרגיל, אלא כשבועיים 

לפני עד שבועיים אחרי המועד הרגיל )בדרך כלל אחרי(.

כיצד מקבלים בחינה בתנאים מותאמים?

על מנת לקבל מבחן בתנאים מותאמים יש להגיש למרכז הארצי את האישורים הנדרשים בהתאם ללקות הרלוונטית.

יש להתחיל את התהליך מוקדם ככל הניתן , המלצה שלנו – כדאי להתחיל את התהליך לפחות 3 חודשים לפני המבחן.

 המרכז הארצי מכיר ב-3 גורמים שונים המהווים עילה לבקשת מבחן בתנאים מותאמים: לקויות למידה*, בעיות קשב וריכוז*, בעיות בכתיבה ומגבלות פיזיות. 

לפירוט האישורים הנדרשים לכל אחת מהאפשרויות לחץ כאן.

 בעת שליחת המסמכים המבוקשים, מומלץ להציג את ההיסטוריה של הבעיה: חשוב שיהיה פירוט של המבדקים והתוצאות, ולא רק פירוט ההמלצות הסופיות.

חשוב לציין כי המרכז הארצי לא מאשר מבחן בתנאים מותאמים לכל מי שמבקש, אפילו אם הציג את כל המסמכים הרלוונטיים. המרכז הארצי מאשר בחינה בתנאים 

מותאמים רק במקרים בהם הבעיה נתפסת בעיניו ככזו העלולה להפריע לתפקוד בעת הבחינה הפסיכומטרית.

כמו כן המרכז הארצי מציין כי לא יקבל בקשות להתאמה שמקורן בבעיה רגשית )כגון חרדת בחינות(, או לחלופין בקשות שמקורן בקשיי הבעה או בשגיאות כתיב.

*אם אין ברשותך אבחון בתוקף לחץ כאן ופעל על פי ההוראות.

מהן ההתאמות האפשריות במבחן הפסיכומטרי?

המרכז הארצי מנסה להתאים את תנאי המבחן למגבלה של כל תלמיד ותלמיד. לפיכך, יש טווח רחב של אפשרויות, והמרכז הארצי משתמש באחת מהן, או בכמה 

מהן, לפי הצרכים של כל נבחן. להלן דוגמאות להתאמות אפשריות:

 מבחן ממוחשב )מפע"ם(. זו האפשרות הנפוצה ביותר. למידע נוסף לחץ כאן.

 בחינה עם תוספת זמן.

 מחשבון. מדובר במחשבון עם 4 פעולות חשבון בלבד )ללא חזקות, שורשים, משוואות וכיו"ב(. ניתן בדרך כלל לנבחנים בעלי דיסקלקוליה.

 הפסקה של 5 דקות בין פרק לפרק.

 הקלדת מטלת החיבור.

 דף תשובות מוגדל )מקל על הסימונים(.

 טופס בחינה מוגדל. ניתן בד"כ לבעלי בעיות בראייה.

 השמעה באנגלית )נדיר מאד! ניתן בעיקר לבעלי קשיי ראיה(.

חשוב לדעת!

ייתכן שנבחן יקבל מספר התאמות ביחד - למשל מחשבון, טופס תשובות מוגדל, והפסקות בין פרק לפרק. בנוסף, ייתכנו התאמות מעבר לדוגמאות שפורטו לעיל.

אחוזי התלמידים שבקשתם לקבלת הקלות בבחינה הפסיכומטרית מאושרת, עולה בכל שנה ובשנת 2012 הגיע ל-86%.

יתרון חשוב נוסף באישור ההקלות על ידי המרכז הארצי, הינו הגדלה משמעותית של הסיכוי לקבל בהמשך את אותן ההקלות גם במבחנים במוסדות האקדמיים.
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